
                              PROTOKÓŁ  Nr XXXV/2010

z posiedzenia XXXV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytego w dniu 12 lutego 2010 r.         

w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 9˚˚ do 10.40 .

                                Ad.1. Otwarcia XXXV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk. Przywitał obecnych na Sesji 

radnych, sołtysów i gości zaproszonych.  

       Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest  

15 radnych, co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności – w załączeniu.
                                
                                Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk odczytał   

porządek XXXV Sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXV Sesji Rady Gminy Solec - Zdrój.

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXIV Sesji Rady Gminy.

5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
                       

     7.  Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2010.

     8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad nabycia,
zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania i najmu na 
okres dłuższy niż 3 lata.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia procedury 
opracowania i uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

10. Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2010r.

     11 . Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

     12. Wolne wnioski i zapytania.



      
     13. Zakończenie obrad.

       Proponowany porządek posiedzenia, poddany pod głosowanie radnych, został  przyjęty 

jednogłośnie.
                     
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 

protokołu z posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty głosowaniem – jednogłośnie.       

       Z uwagi na obecność przedstawiciela Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Przewodniczący Rady 
udzielił zgody na omówienie spraw, które bezpośrednio dotyczą obecnych na sali.                      
Pan Zalewski zapoznał zebranych z terminami organizowanych przez ODR kursów dla rolników 
oraz mającego się rozpocząć naboru wniosków rolno-środowiskowych.

                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 

uchwał podjętych na XXXIV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie – w załączeniu.

        Zwrócił się do radnych i sołtysów, aby starali się wyjaśniać niektórym mieszkańcom z 
miejscowości objętych kanalizacją, że konsekwencją podpisania zgody na zaprojektowany przebieg 
sieci kanalizacyjnej, jest jej budowa zgodnie z projektem. Nie mogą obecnie cofać wydanej zgody 
bądź żądać odszkodowania.
        
                                Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 

wydanych  w okresie między Sesjami.

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Informacja – w załączeniu.
        

                              Ad. 6. Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

radny Stanisław Żelazny: 
− Zwrócił się do Wójta z prośbą o pomoc finansową dla rodziny , której pod wpływem 

zalegającego na dachu śniegu,  zawaliła się stodoła.
− Zwrócił również uwagę na konieczność odśnieżania dróg w Świniarach.

radny Czesław Zeliasz: 
− Czy wiadomo już jest jakie będą losy budynku po byłej szkole w Piestrzcu? Można 

zorganizować  w nim mieszkania komunalne.



Wójt Adam Pałys wyjaśnił, że decyzja w tej sprawie należy do Rady Gminy.

radny Józef Zych:  
− Nie działa oświetlenie uliczne w Zagajowie.

      radny Leszek Podkowa: 
− Kierowcy parkują samochody na ulicach, co powoduje trudności podczas odśnieżania. W 

konsekwencji nie usunięty śnieg powoduje zwężenie szerokości drogi i są trudności w mijaniu 
się dwóch pojazdów.  

      radny Józef Zych:
− Przy drodze na Zagórzany obok p. Stefko, znajduje się przechylona  brzoza, która w tym stanie 

stanowi zagrożenie  bezpieczeństwa użytkowników drogi.

      radny Robert Fortuna:
− Zwiększyć ilość obuwia gumowego w Gminie, aby na wypadek powodzi, zagrożeni mieszkańcy 

byli odpowiednio zabezpieczeni. 

      radny Stanisław Doktór:
− Uzupełnić oświetlenie uliczne na Toczyskach.
− Wytworzone na drodze przez Wełnin koleiny nie pozwalają na mijanie się samochodów.

      radny Włodzimierz Gradba:
− Ciężka zima oraz duża ilość opadów śniegu spowodowała trudności w poruszaniu się zarówno 

po drogach gminnych jak i powiatowych. Takie warunki są nie tylko w naszej gminie.

      radny Czesław Zeliasz:
− Odśnieżyć wysepki przy drogach.

                          Ad.7. Przed przystąpieniem do  czytania uchwał Przewodniczący 
Rady Zenobiusz Kowalczyk poinformował, że  radni otrzymali projekty uchwał do 
zapoznania się z nimi. Odbyły się również posiedzenia komisji stałych Rady Gminy,  podczas 
których mieli możliwość zgłoszenia swoich uwag , poprawek i wydać 
stosowną opinię. Wszystkie projekty uchwał otrzymały pozytywną opinię komisji stałych 
Rady Gminy.
       Następnie Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk odczytał uchwałę w sprawie 
funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2010.

       Uchwała, poddana pod głosowanie, została przyjęta  następującą ilością głosów:

za przyjęciem – 15,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXV/166/10 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2010 - w załączeniu.
  
                              Ad.8. Następnie przedstawił uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania i najmu na 
okres dłuższy niż 3 lata.



Nikt  z obecnych nie wniósł żadnych uwag. Poddana pod głosowanie została przyjęta:

− 15 głosami „za”,
− 0 przeciw 
− 0 wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXV/167/10 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad nabycia,zbycia i 
obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż trzy lata 
– w załączeniu.

                               Ad.9. Bez zastrzeżeń została przyjęta uchwała w sprawie zmiany w uchwale w 
sprawie określenia procedury opracowania i uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. Odczytana i poddana pod 
głosowanie  otrzymała następującą ilość głosów:

− za przyjęciem 15,
− przeciw 0
− wstrzymało się 0.

Uchwała Nr XXXV/168/10 w sprawie określenia procedury opracowania i uchwalenia budżetu oraz 
rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu – w 
załączeniu.        

                        Ad.10. W dalszej kolejności   Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk odczytał 
uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2010r. i poddał ją  pod głosowanie: 
Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów:

− za przyjęciem 15,
− przeciw – 0,
− wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXV/169/09 w sprawie dokonania zmian  budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2010r.   – 
w załączeniu.

                              Ad.12. Na zgłoszone zapytania i interpelacje radnych odpowiedzi udzielili: 

           Wójt Gminy Adam Pałys:

− Są duże opady śniegu. Pługi cały czas odśnieżają  drogi, mimo to zlodowaciałe koleiny 
utrudniają przejazd. 

− Wójt był u rodziny, której pod wpływem śniegu zawaliła się stodoła. Ze strony właściciela brak 
jest jakiejkolwiek inicjatywy w jej odbudowie. Rodzina objęta jest opieką ze strony GOPS. 
Pomoc będzie udzielona przy współudziale parafii ze Świniar.

− W najbliższych dniach będzie ogłoszona sprzedaż budynku po byłej szkole w Piestrzcu.
 

− Wszystkie awarie oświetlenia ulicznego zostaną zgłoszone do ZE.

− Wójt zawnioskuje o oznakowanie ul. Kościuszki znakiem zakazu postoju w wyznaczonych 
godzinach. Jednak o zasadności ustawienia znaku zadecyduje specjalna komisja.



− Nie widzi potrzeby zwiększenia stanu obuwia gumowego . Każda rodzina w Ludwinowie 
zagrożona powodzią, została zaopatrzona w wodery.

− Rozważy możliwość zamontowania oświetlenia ulicznego w Toczyskach.

                        Ad.12. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

− Bogdan Pietrzyk: 
Nie otrzymał pozwolenia na ścięcie drzewa przy drodze na swojej działce, z uwagi na to, iż 
działka figuruje jako zalesiona.

− Wiesław Sowiński: 
Gmina otrzymała pieniądze na usuwanie szkód spowodowanych powodzią. Na jakie zadania 
zostaną przeznaczone te fundusze?

− Stanisław Doktór: 
Czy w ramach pomocy w odbudowie stodoły, można przekazać drewno pochodzące ze 
wspólnoty gminnej?

      Na zgłoszone pytania odpowiedzi udzielił  Wójt Adam Pałys :

− Zapozna się ze sprawą ubiegania się p. Pietrzyka o pozwolenie na wycięcie drzewa.

− Będzie rozważana każda forma pomocy rodzinie ze Świniar.

− Gmina Solec-Zdrój otrzymała 200 tys. zł. na usuwanie szkód powodziowych. Ze swej strony 
Wójt musi zabezpieczyć 60 tys. zł. by móc wykorzystać przyznaną pomoc. Środki muszą być 
przekazane na zadania wskazane przez komisję, która szacowała szkody . Zgodnie z 
dotychczasowymi zaleceniami  w pierwszej kolejności  jest odbudowa zbiornika retencyjnego w 
Solcu oraz drogi  Świniary - Sznury i Wełnin – Dąbrówka.

− Pan Stanisław Borek poruszył problem odśnieżania dróg. Sprzęt, który posiada ZGK może 
usuwać tylko świeży śnieg. Nie da rady natomiast zerwać pokrywy lodowej na ulicach. Do tego 
celu potrzebny jest  ciężki pług, o czterech zakresach odśnieżania. Kierownik ZGK ma zamiar 
zakupić taki sprzęt, musi jednak wygospodarować środki finansowe. 
            Zwrócił również uwagę na fakt pobierania wysokich opłat przez starostwo, za zajęcie 
pasa drogowego na umieszczenie w nim sieci kanalizacyjnej. Uważa, że należałoby się zwrócić 
do powiatu o zwolnienie lub zmniejszenie tych kosztów.

− Pan Stanisław Doktór:
Ocieplić budynek  oraz wymienić okna szkoły w Wełninie . 

− Pan Krzysztof Szcześniak:
Zawnioskował, aby zorganizować dla radnych i sołtysów wycieczkę do Częstochowy.

− Pan Zdzisław Juszczyk:
Przestawić w inne miejsce znak STOP obok budynku szkolnego w Piestrzcu.

− Pan Wiesław Sowiński:
Czy będzie remontowany most w Ludwinowie i z jakich środków?



        Odpowiadając na powyższe pytania Wójta Adam Pałys wyjaśnił, że:

− Z uwagi na to, iż właścicielem mostu jest Skarb Państwa, wniosek o jego remont został 
skierowany do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Jest 
szansa, że w ramach regulacji rzeki Strumień, most również zostanie wyremontowany.

− Wniosek o zmianę usytuowania znaku STOP w Piestrzcu zostanie skierowany do Powiatowego 
Zarządu Dróg.

− Stawki za umieszczenie urządzeń kanalizacyjnych w pasie drogowym są wysokie, ale ustalanie 
kwoty bądź zwolnienie z opłat leży w gestii powiatu.

Pan Zenon Pawelec:
− Umieszczony w Piasku Wielkim kierunkowskaz do Solca posiada nieprawidłowy napis i jest 

zbyt mały, aby był dobrze widoczny.

          Sekretarz Barbara Simon zwróciła się do radnych o wypełnienie oświadczeń majątkowych i 
złożenie ich wraz z załączonym rozliczeniem PIT do dnia 30 kwietnia 2010r.

                       Ad.14. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący  

Zenobiusz Kowalczyk dokonał zamknięcia posiedzenia  XXXV Sesji Rady Gminy 

Solec-Zdrój. 

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Rady

Danuta Grabda                                                           Zenobiusz Kowalczyk


